



Indtryk fra UIA-kongressen

Sylvie Brækfelt, Rambøll / Young Water Professionals Denmark

”Som faglig indenfor vandrensning blev jeg eksponeret for ”the bigger picture” om vand i Workshopen ”Water for Smart Cities”, noget jeg ikke plejer at arbejde med. Det udfordrede mig virkelig til at ”zoome ud” og tænke om vand på et langt mere abstrakt niveau end jeg plejer. Det gav mig bedre forståelse for det arbejde, mine egne Rambøll kollegaer sidder med til dagligt. Samtidigt blev jeg også gjort bevisst om, at der findes mange andre faglige områder, som jeg slet ikke kendte til. Emnet digitalisering var meget større end jeg havde forventet, ud fra min erfaring med interessen og budget til det hos forsyningerne... Dette alene har åbnet min horisont og muligheder for samarbejder.”

Peter Duus, WSP

”Opfattelsen og forståelsen af hvad naturbaserede løsninger (NBS) går langt længere end jeg troede. Jeg var også på UIA tirsdag eftermiddag og deltog i et par sessions om NBS i tillæg til dem, som vi så om onsdagen. Hvor jeg i min forståelse af NBS har f.eks. grønne regnvandsløsninger i byen, brug af ådalene til oplandsvand og brug af naturmaterialer i kystbeskyttelsen til at dæmpe bølger og reducere stuvning fra havet, så er der mange andre opfattelser af NBS, bl.a. baseret på hvor i verden man kommer fra. Naturbaserede løsninger kan f.eks. være begrønning af bygninger og rum i bygninger, som ellers primært består af beton og glas og som – i mine øjne – ikke virker særlig naturbaserede, men snarere er udtryk for et æstetisk syn på natur og ønsket om at kunne se det grønne, men som f.eks. ikke vil give stedet højere biodiversitet eller lavere CO₂-aftryk.”

”På en session spurgte jeg ind til, om nogen af indlægsholderne havde arbejdet med mental og fysisk sundhed i forhold til f.eks. nærhed til og mulighed for at gå en tur i grønne omgivelser, som der er evidens for gavner folkesundheden. Et enkelt indlægsholder responderede positivt herpå i et projekt fra Nairobi, mens f.eks. en indlægsholder fra Vietnam ikke forstod mit spørgsmål. Det gav mig en refleksion over, om at det måske ikke

er alle folkeslag og kulturer som har brug for naturen i lige høj grad...”

”Én af de pointer jeg tog med mig fra oplægget af den amerikanske professor Billy Flemming, var den fuldstændige mangel på organisering og finansiering af klimaforandringernes konsekvenser i USA. Han beskrev jo at en tredjedel af USA's borgere skal flytte pga. klimaforandringer og at de allerede er i gang. Det er 100 mio. mennesker! Det foregår fuldstændig på privat initiativ uden planlægning og finansiering fra statens side. Han var også inde på en ”Fluxzone” i Toronto – altså zonen mellem by og vand hvor andre regler gælder end i den beskyttede zone – det kunne jeg godt tænke mig at høre mere om. Jeg har i længere tid efterlyst ”nomadezonen” mellem by og vand hvor man arbejder med midlertidig arealanvendelse.”

”To canadiere fortalte om de voldsomme temperaturstigninger i det arktiske Canada som påvirker permafrosten i Mackenzie-deltaet. Dette mobiliserer undergrunden hvilket på kort sigt giver udfordringer for kloakker, veje og anden infrastruktur men på en lidt længere bane bliver en trussel for overhovedet at bo i området, hvor tilbagetrækning ser uundgåeligt ud. Denne trussel er fundamental på en helt anden måde end stigende grundvand, stormfloder, skybrud, oversvømmelser fra vandløb og tørke.”

